

PROTOKÓŁ Nr XII/2015

z Sesji Rady Gminy Zaręby Kościelne

odbytej w dniu 29 grudnia 2015r. w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Zarębach Kościelnych

Przewodniczący Rady Gminy Jan Grabowski o godz. 11⁰⁰ otworzył sesję i po przywitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych stanowią załącznik do protokołu). Przewodniczący Jan Grabowski poinformował że do porządku obrad zostaną wprowadzone trzy uchwały:

Uchwała w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Zaręby Kościelne do 2020 roku” z perspektywą na lata 2021-2025. Uchwała w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowych oraz Uchwała w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowej.

Po wprowadzeniu pod obrady Sesji w/w uchwały porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

I. Sprawy organizacyjne.

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr XI z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Powyższy protokół jest wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój nr 8.

II. Interpelacja Radnych.

III. Blok dyskusyjno-decyzyjny.

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2016 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2016 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania problemów Alkoholowych na 2016 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały uchwalającej Program współpracy Gminy Zaręby Kościelne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016
9. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru gminy Zaręby Kościelne, obejmujący części wsi: Kępiste Borowe, Rostki Daćbogi, Niemiry, Kańkowo Piecki, Stara Złotoria, Nowa Złotoria.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2015-2023.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2016-2026.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Zaręby Kościelne na rok 2016.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Zaręby Kościelne do

2020 roku” z perspektywą na lata 2021-2025.

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania soltysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowych
16. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowej.

IV. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

V. Sprawy różne i wolne wnioski

VI. Zakończenie obrad sesji.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian z wyżej przedstawionym porządkiem obrad.

Nikt z radnych nie wniósł zmian do powyższego porządku obrad.

Ad.3

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy z dnia 16 listopada 2015 roku bez odczytania. Na obecnych 12 radnych – 12 radnych głosowało za przyjęciem protokołu bez odczytania.

Ad. II

Nikt z radnych nie wniósł żadnych interpelacji.

Ad.4

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2016 rok.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 12 radnych - 12 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XII/76/15 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2016 rok /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.5

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2016 rok.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 12 radnych - 12 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XII/77/15 w sprawie przyjęcia planu pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2016 rok. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Do obrad Sesji dołączył Radny Mirosław Jamiołkowski. Aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych.

Ad.6

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XII/78/15 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok./uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.7

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania problemów Alkoholowych na 2016 rok.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosowało „za” /jednogłośnie/, podjęła uchwałę Nr XII/79 /15 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania problemów Alkoholowych na 2016 rok.
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.8

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały uchwalającej Program współpracy Gminy Zaręby Kościelne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XII/80/15 w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały uchwalającej Program współpracy Gminy Zaręby Kościelne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.9

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru gminy Zaręby Kościelne, obejmujący części wsi: Kępiste Borowe, Rostki Daćbogi, Niemiry, Kańkowo Piecki, Stara Złotoria, Nowa Złotoria.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XII/81/15 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru gminy Zaręby Kościelne, obejmujący części wsi: Kępiste Borowe, Rostki Daćbogi, Niemiry, Kańkowo Piecki, Stara Złotoria, Nowa Złotoria.
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.10

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2015-2023.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XII/82/15 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2015-2023.
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.11

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XII/83/15 w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2015.
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.12

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2016-2023.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XII/84/15 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2016-2023.
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.13

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Zaręby Kościelne na rok 2016.

Radna Beata Kietlińska zapytała co to są usługi pozostałe.
Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska wyjaśniła że dotyczy to § 4300 zakup usług.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XII/85/15 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Zaręby Kościelne na rok 2016.
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.14

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Zaręby Kościelne do 2020 roku” z perspektywą na lata 2021-2025.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XII/86/15 w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Zaręby Kościelne do 2020 roku” z perspektywą na lata 2021-2025.
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.15

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowych.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XII/87/15 w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowych .
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.16

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowej.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XII/88/15 w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowej.
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad. V

- sprawy różne i wolne wnioski

Radna Hanna Iwanowska zapytała o realizację drogi Zgleczewo Szlacheckie - Zgleczewo Panieńskie. Wójt odpowiedział że plany drogi są, realizuje się je z wyprzedzeniem aby nie zablokować sobie możliwości pozyskania funduszy.

Głos zabrał Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego Pan Marian Krupiński podziękował za zaproszenie na obrady sesji przekazał pozdrowienia od Marszałka Województw Mazowieckiego Adama Struzika. Podziękował za owocną współpracę z samorządem województw mazowieckiego w mijającym roku . Przedstawił plany finansowe na rok 2016. Na koniec złożył wszystkim zebrany życzenia noworoczne.

Następnie głos zabrał Starosta Powiatu Ostrowskiego Pan Zbigniew Kamiński pogratulował Wójtowi uchwalenia budżetu na 2016 rok. Opowiedział o planowanych inwestycjach w 2016 roku: droga Złotoria-Daniłowo, droga Kępiste-Borowe, droga Skłody-Stachy. Powiedział, że ma nadzieje że te inwestycje w nowym roku uda się sfinalizować. Podziękował Wójtowi za współpracę która przynosi kolejne możliwości inwestycyjne i złożył wszystkim zebrany życzenia.

Wójt Gminy zabierając głos poinformował Radę o podejmowanych przez gminę decyzjach inwestycyjnych i organizacyjnych które zostały zrealizowane od ostatniej Sesji Rady. Opowiedział o celach strategicznych co należałoby zrobić aby nasza gmina pozyskała nowy wizerunek, poprawiła się infrastruktura techniczna. Podziękował Radzie za rok 2015 za pomoc i zrozumienie w działaniach dla naszej gminy. Podziękował Radnej Powiatowej za pomoc i starania dla naszej gminy które przynoszą obiecujące efekty. Na koniec złożył wszystkim zebrany życzenia noworoczne.

Ad. VI

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 13³⁰ zamknął sesję dziękując za przybycie na obrady XII Sesji Rady Gminy.

Protokolowała

Joanna Rukat

Przewodniczył

Przewodniczący Rady


Jan Grabowski